

"ТАСДИКЛАЙМАН"



Кўкон шаҳар МТБ

раҳбари

И Мирзаева

Техник топшириқ

**Иш ва хизматларни бажарувчи ташкилотларни
танлаб олиш учун**

"ТАСДИКЛАЙМАН"



Қўқон шаҳар МТБ

раҳбари И Мирзаева

Қўқон шаҳар 16-ДМТТ ни жорий таъмирлаш ишчи лойиҳасини ишлаб чиқиш учун

ТЕХНИК ТОПШИРИК

№	Асосий маълумотлар ва талаблар рўйхати	Асосий таркиб маълумотлар ва талаблар
1	Объектнинг номланиши	Қўқон шаҳар 16-ДМТТ
2	Таъмирлаш ишлари манзили	Қўқон шаҳар парпашабоф 20 уй
3	Лойиҳалаш учун асос	Нуксон далолатнома
4	Бош лойиҳалаш ташкилоти	“Ал-Меъмор-А” МЧЖ
4	Қуввати	150 қатнов
5	Буюртмачи манзили	Қўқон шаҳар Туркустон кўчаси 85 а уй
6	Мухандислик изланувчилари зарурияти	Камчиликлар далолатномасига асосан
7	Бош пудратчи	Танлов асосида
8	Объект характеристикаси	16-ДМТТ биносини жорий таъмирлаш
9	Тижорат таклифи тақдим этиш учун талаблар	1. Таъминотчи тўғрисида маълумот Гувоҳнома ва маълумотнома (Хизмат кўрсатувчи гувоҳномаси, пудрат ташкилотининг 5 йилдан кам бўлманган иш фаолиятига эга бўлиши талаб этилади) 2. Кафолат хати Кафолат хати 3. Молиявий ҳолати Ишни бажариш учун ҳисоб рақамида етарли маблағ мавжудлиги (Ишни бажариш учун х/р да 20% микдорда маблағи мавжудлиги, далолатномага асосан иш ҳажмини ишлаб чиқиш) 4. Машина механизмлар ва ишчи ходимлар тўғрисида маълумот Техника ва ишчи ходимлар бўйича маълумотнома (Балансида етарли техника ва малакали техник ходимлар мавжуд бўлиши статистика бўлимига топширилган ҳолати. Мутахасис олий малумотли ходимлар етарлилиги.) 5. Қарздорлик йўқлиги тўғрисида солиқ

		маълумоти Солик ва бошка мажбурий тўловлардан қарздорлиги мавжуд эмаслиги тўғрисида солик идорасини маълумотномаси
10	Бажариладиган ишлар бўйича хисоб-китоблар	Тўловлар олдиндан 30% амалга оширилади, иш бажариш муддати шартномага асосан белгиланади, ишлар сифатли ва смета экспертизага асосан бажарилгач тўлов жорий йилдан кечиктирмай 100% амалга оширилади. Форма 2 ва смета асосида ишлар солиштириб олинади.
11	Молиялаштириш манбаи	Бюджет маблағлари
12	Бажариладиган ишлар қиймати	ККС билан 203 894 246 сўм

Республика Узбекистан
Ферганская область

О.О.О.

«Ал-Меъмор-А»

(лицензия АЛ № 001071 от 28.06.2020 г., бессрочная. ISO 9001-2015)

Рабочая документация

**ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ДОШКОЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ №16 В Г. КОКАНДЕ ФЕРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

После замечаний экспертизы

Сметная документация стартовой стоимости в текущих ценах

Том I Книга 1 – Пояснительная записка
Структура прямых и прочих затрат
Локальные ресурсные ведомости
Ведомость потребности ресурсов
Дефектный акт

Директор проектного института:  А. Ахмедов



Заказчик: Отдел дошкольного образования г. Коканда

г. Коканд 2022 год

Пояснительная записка

После замечаний экспертизы

Согласно задания на проектирование проведён расчёт предельной стоимости строительства в текущих ценах по объекту: Текущий ремонт здания Дошкольной образовательной организации №16 в г. Коканде Ферганской области

Стоимость определена согласно проектно-сметной документации.

При расчёте заработной платы принята среднестатистическая отраслевая месячная заработная плата 2 044 993,43 сум.

Цены на строительные материалы, материально-технические ресурсы и транспорт приняты по результатам мониторинга, осуществляемого «Госкомархитектстрой» - согласно каталога текущих цен и протокола согласования цен от 9.08.2017 года утвержденного заказчиком.

Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов приняты по маркам согласно локальных ресурсных ведомостей.

Прочие затраты подрядчика Пп определены согласно мониторинга рынка строительно-подрядных работ и бюллетеня Госкомстата Республики Узбекистан «Основные показатели о затратах на работы продукцию и услуг выполняемые строительными организациями» в пределах 19,39% от суммы прямых затрат.

Затраты на страхование строительных рисков приняты в соответствии с п.1 постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан от 20 декабря 1999 года №532 «Об обязательном страховании строительных рисков при возведении объектов за счёт государственных средств и кредитов под правительственную гарантию».

Коэффициент риска принят в соответствии с приложением №1 к постановлению Кабинета Министров Республики Узбекистан от 15 декабря 2003 года

№547 «Об основных параметрах макроэкономических показателей на 2005 год и мерах по усилению контроля за их выполнением».

Общая стоимость строительства в текущих ценах составляет **205 894,247 тыс.сум** с НДС и прочими затратами заказчика.

В соответствии с «Временным положением о порядке определения стоимости строительства объектов в договорных текущих ценах», утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 11.06.2003г. №261 рекомендуемая стоимость носит рекомендательный характер и не может служить основанием для заключения договора подряда.

Составил:



M. Turdaliyev
М. Турдалиев

Структура прямых и прочих затрат

По объекту: Текущий ремонт здания Дошкольной образовательной организации 16 в г. Коканде
Ферганской области
После замечаний экспертизы

№ п/п	Наименование затрат	Стоимость (тыс. сум)
1	Затраты на эксплуатацию строительных машин и механизмов	1 930,284
2	Затраты на строительные материалы, изделия и детали с учетом транспортных расходов (5%) и заготовительно-складских (0%) расходов	96 925,500
2.1	Кабельно-проводниковая продукция с учетом транспортных расходов (1,5%) и заготовительно-складских (0%) расходов	7 234,937
3	Затраты на оборудование, мебель и инвентарь с учетом транспортных расходов (2%)	253,315
4	Затраты на транспортировку грузов	
5	Основная заработная плата рабочих-строителей	41 727,757
6.1	Количество рабочих часов в месяц на 2020 г.-168,8 час (по данным Минтруда)	
6.2	Среднемесячная заработная плата рабочих-строителей в расчете на месяц	
6.3	Среднечасовая ставка оплаты труда	
6.4	Расчетные данные	37 256,926
6.5	Отчисление на социальное страхование (12% от основной зар. платы)	4 470,831
7	Итого прямых затрат:	147 818,478
8	Прочие затраты и расходы подрядчика (19,39% от суммы прямых затрат согласно мониторинга рынка строительно-подрядных работ и бюллетеня ГКАС Р. Узбекистан Основные показатели о затратах на работы, продукцию и услуги, выполняемые строительными организациями)	28 662,003
9	Итого затрат с п.1 по п.8	176 733,796
9.1	Итого затрат с НДС - 15%	203 243,865
10	Прочие затраты и расходы заказчика	2 000,000
10.1	Затраты на разработку проектно-сметной документации	1 310,000
10.2	Затраты на топогеофизику	
10.3	Затраты на экспертизу ПСД	690,000
10.4	Авторский надзор	
10.5	Затраты по работе информационной национальной системы 0,02% от стоимости	
10.6	Затраты на содержание заказчика 0,8% от прямых затрат	
10.7	Затраты на содержание ГАСН (0,2% от итогов прямых затрат).	
11	Затраты на страхование строительных объектов (0,4% от страховой суммы -80% от полной стоимости объекта – Постановление КМР.Узб от 20.12.1999 г за №532)	650,380
12	Коэффициент риска (1% от стоимости строительства объекта без учета страхования строительных рисков в соответствии с приложением №1 к Постановлению КМР Узб от 15.12.2003г за №547 «Об основных параметрах макроэкономических показателей на 2004г и мерах по усилению контроля за их исполнением (..... x 1,02:100)	
13	Итого стоимость в текущих ценах с НДС	203 894,246
14	Прочие затраты заказчика	2 000,000
15	Итого стоимость в текущих ценах с затратами заказчика	205 894,247

Заказчик:

Зав. Отделом дошкольного образования:

И Мирзаева

Исполнитель:

Директор ООО "Ал-Мемор-А":

А. Ахмедов



ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

Наименование объекта: ДОШКОЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ №16

Наименование локальной сметы: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ

№	Обоснование	Наименование элементов затрат	Ед. изм.	Количество		Стоимость, сум		
				Норма	Всего	Цена ед.	Всего	
РАЗДЕЛ: ПРОЁМЫ							100634958	
1	E56-2-2	СНЯТИЕ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ: ОСТЕКЛЕННЫХ	100 М2	1,21		558617	675927	
1.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	46,11	55,7931	12114,89	675927	
2	E56-1-1	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100 КОРОБОК	0,32		1665303	532897	
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	128,73	41,1936	12114,89	499056	
2.2	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	2,15	0,688	0	0	
2.3	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 2,2 МЗ/МИН	МАШ-Ч	1,45	0,464	63964	29679	
2.4	1199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ	МАШ-Ч	2,89	0,9248	4500	4162	
3	E56-10-1	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100 М2	0,04		439525	17581	
3.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	36,28	1,4512	12114,89	17581	
4	E56-9-1	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ: С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100 КОРОБОК	0,02		2461850	49237	
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	179,3	3,586	12114,89	43444	
4.2	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	3,97	0,0794	0	0	
4.3	659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 2,2 МЗ/МИН	МАШ-Ч	3,97	0,0794	63964	5079	
4.4	1199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ	МАШ-Ч	7,93	0,1586	4500	714	
5	E10-1-36-2	УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЯ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100 М2 ПРОЁМОВ	0,945		67517426	63803968	
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	115,42	109,0719	12114,89	1321394	
5.2	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	5,95	5,62275	0	0	
5.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	3,78	3,5721	5340	19075	
5.4	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	6,8	6,426	2500	16065	
5.5	29962	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	66	62,37	3800	237006	
5.6	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	533	503,685	75	37776	
5.7	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	1,8144	28500	51710	
5.8	80625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ШТ	25		39000	975000	
5.9	30626	БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ АЛЮМИНИЯ ОСТЕКЛЕННЫЕ СТЕКЛОПАКЕТАМИ	М2	100	94,5	647047	61145942	
6	E10-1-37-1	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100 М2 ПРОЁМОВ	0,04		75280975	3011239	
6.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	89,47	3,5788	12114,89	43357	
6.2	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	3,65	0,146	0	0	
6.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	9,69	0,3876	5340	2070	

6.4	2209	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	3,84	0,1536	2500	384
6.5	31478	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	533	21,32	75	1599
6.6	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,0768	28500	2189
6.7	80625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ШТ	9		39000	351000
6.8	87882	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ СПЛАВОВ С ОСТЕКЛЕНИЕМ	М2	100	4	652660	2610640
7	E61-7-1	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ОТКОСОВ ВНУТРИ ЗДАНИЯ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ: ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ	100 М2	0,61		6351925	3874674
7.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	383,06	233,6666	12114,89	2830845
7.2	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,16	0,7076	0	0
7.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	1,16	0,7076	5340	3779
7.4	43545	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	4,4	2,684	387500	1040050
7.5	9219	ВОДА	М3	0,35	0,2135	0	0
8	E10-1-35-1	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ДО 0,51 М	100 М	0,384		5332552	2047700
8.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	21,19	8,13696	12114,89	98578
8.2	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,19	0,07296	0	0
8.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,04	0,01536	5340	82
8.4	80625	ПЕНА МОНТАЖНАЯ ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ШТ	10		39000	390000
8.5	98988	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ	М	38,4		40000	1536000
8.6	81864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	400	153,6	150	23040
9	E53-16-1	РЕМОНТ КЛАДКИ СТЕН ОТДЕЛЬНЫМИ МЕСТАМИ: КИРПИЧНОЙ	М3	31		789312	24468661
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	35,39	1097,09	12114,89	13291125
9.2	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,43	13,33	0	0
9.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,23	7,13	5340	38074
9.4	43121	КИРПИЧ МАРКИ М75	ТЫС. ШТ	0,402	12,462	650000	8100300
9.5	22461	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ МАРКИ М50	М3	0,253	7,843	387500	3039162
9.6	9219	ВОДА	М3	0,044	1,364	0	0
10	E61-2-3	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ СТЕН ПО КАМНЮ ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ: ДО 10 М2 ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ	100 М2	0,82		2625700	2153074
10.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	146,07	119,7774	12114,89	1451090
10.2	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,67	0,5494	0	0
10.3	1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	0,67	0,5494	5340	2934
10.4	43546	РАСТВОР ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	М3	2,2	1,804	387500	699050
10.5	9219	ВОДА	М3	0,35	0,287	0	0
РАЗДЕЛ: НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА							5222863
11	E62-41-1	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 М2	2,3		251990	579576
11.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	20,8	47,84	12114,89	579576
12	E62-25-7	ШПАТЛЕВКА ФАСАДОВ ПРОСТЫХ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 М2	2,3		332057	763730
12.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	23,6	54,28	12114,89	657596
12.2	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,02	0,046	0	0
12.3	975	ЛЕБЕДКИ С ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН (0,59 Т)	МАШ-Ч	0,1	0,23	1450	334
12.4	31708	ШПАТЛЕВКА ХВ-005	Т	0,05	0,115	920000	105800

13	E62-26-4	ОКРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ПРОСТЫХ: ЗА 2 РАЗА С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 М2	2,3		1030566	2370302
13.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	14,59	33,557	12114,89	406539
13.2	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,1	0,23	0	0
13.3	664	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 0,5 М3/МИН	МАШ-Ч	6,03	13,869	63964	887117
13.4	1572	ПИСТОЛЕТЫ-РАСПЫЛИТЕЛИ	МАШ-Ч	12,06	27,738	450	12482
13.5	31445	КРАСКИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ	Т	0,0538	0,12374	8600000	1064164
14	E8-7-1-2	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М: ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	М2 ВЕРТ.ПРО	2,3		656198	1509255
14.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	43,5	100,05	12114,89	1212095
14.2	51622	ЩИТЫ НАСТИЛА	М2	3,4	7,82	38000	297160
РАЗДЕЛ: ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ							33015754
15	ц8-2-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ 2-3 ЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100 М	14,4		1058113	15236834
15.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	37	532,8	12114,89	6454813
15.2	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	5,27	75,888	0	0
15.3	1487	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ 10 М	МАШ-Ч	5,21	75,024	5340	400628
15.4	32555	ПРОВОЛОКА ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,0025	0,036	6800000	244800
15.5	2569	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100 ШТ	0,31	4,464	50000	223200
15.6	62795	СЖИМЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100 ШТ	0,12	1,728	15000	25920
15.7	30479	ГВОЗДИ УСИЛЕННЫЕ	КГ	1,3	18,72	15400	288288
15.8	30455	ДЮБЕЛИ	КГ	1,8	25,92	15400	399168
15.9	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,01	0,144	500000	72000
15.10		ПРОВОД СИЛОВОЙ В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ППВ 2Х2,5 ММ2	КМ	0,7		6107826	4275478
15.11		ПРОВОД СИЛОВОЙ В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ППВ 2Х1,5 ММ2	КМ	0,74		3854783	2852539
16	ц8-2-396-20	КОРОБА ПЛАСТМАССОВЫЕ ШИРИНОЙ ДО 40 ММ	100 М	12		527096	6325153
16.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	15,99	191,88	12114,89	2324605
16.2	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,28	3,36	0	0
16.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,66	19,92	2500	49800
16.4	65851	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,001	0,012	16827000	201924
16.5	30899	ДЮБЕЛИ	10 ШТ	20	240	50	12000
16.6	24788	КОРОБА ПЛАСТМАССОВЫЕ	М	101,7	1220,4	3060	3734424
16.7	44557	СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ	ШТ	1	12	200	2400
17	ц10-8-19-1	КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ НА СТЕНЕ	ШТ	48		7670	368157
17.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	0,5	24	12114,89	290757
17.2	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,0001	0,0048	500000	2400
17.3		КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ	ШТ	25		3000	75000
18	ц8-3-594-10	СВЕТИЛЬНИК В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ПОДВЕСКАХ, КОЛ-ВО ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ ДО 2	100 ШТ	1,42		7176435	10190537
18.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	271	384,82	12114,89	4662052
18.2	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	61,7	87,614	0	0
18.3	1487	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ 10 М	МАШ-Ч	59,3	84,206	5340	449660
18.4	2016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	1,78	2,5276	2756	6966
18.5	43233	КРАСКА	КГ	3	4,26	22000	93720
18.6	35311	ЭЛЕКТРОДЫ МАРКИ Э42А ДИАМЕТРОМ 4 ММ	КГ	2,1	2,982	10582,6	31557

18.7	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ 20-30 X 0,14-0,19 ММ	КГ	0,42	0,5964	15000	8946
18.8	30899	ДЮБЕЛИ	10 ШТ	15,3	21,726	50	1086
18.9	52041	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	10,4	14,768	15000	221520
18.10	41931	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	10 ШТ	15,3	21,726	3500	76041
18.11	45883	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	ТЫС. ШТ	0,053	0,07526	150000	11289
18.12	64235	ЛЕНТА К 226	100 М	0,1	0,142	50000	7100
18.13		СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ С СВЕТОДИОДНЫМИ ЛАМПАМИ ЛЭД-18W-001	ШТ	102		45300	4620600
19	Ц8-3-591-2	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ	0,12		1651700	198204
19.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	32,2	3,864	12114,89	46812
19.2	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-З	Т	0,0032	0,000384	500000	192
19.3		ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ 250 В 6А ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ С-1-15-6/220	ШТ	12		12600	151200
20	Ц8-3-591-9	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ	0,04		1991975	79679
20.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	38,1	1,524	12114,89	18463
20.2	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ 20-30 X 0,14-0,19 ММ	КГ	0,42	0,0168	15000	252
20.3	52041	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,5	0,06	15000	900
20.4	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-З	Т	0,0032	0,000128	500000	64
20.5		РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ ОДНОМЕСТНАЯ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ 250В 10А	ШТ	4		15000	60000
21	Ц8-2-370-2	ЩИТОК ДО ТРЕХ ГРУПП, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ В НИШЕ СТЕН	ШТ	2		22395	44790
21.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,13	2,26	12114,89	27380
21.2	33746	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ ШИРИНОЙ 50-200 ММ	Т	0,0006	0,0012	6800000	8160
21.3	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ 20-30 X 0,14-0,19 ММ	КГ	0,01	0,02	12500	250
21.4	52041	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,3	0,6	15000	9000
обрд		ЩИТ ПЛАСТМАССОВЫЙ 4 ГР.	КОМПЛ.	2		110000	220000
22	Ц8-3-525-1	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ИЛИ ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛЬ ПАКЕТНЫЙ В МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ ОБОЛОЧКЕ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, С КОЛ-ВОМ ЗАЖИМОВ ДЛЯ ПОДКЛЮЧЕНИЯ ДО 9 НА ТОК, А, ДО 25	ШТ	12		27004	324052
22.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	2,09	25,08	12114,89	303841
22.2	2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,008	0,096	0	0
22.3	521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,04	0,48	2500	1200
22.4	97117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ 20-30 X 0,14-0,19 ММ	КГ	0,012	0,144	12500	1800
22.5	30899	ДЮБЕЛИ	10 ШТ	0,61	7,32	50	366
22.6	2569	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100 ШТ	0,02	0,24	50000	12000
22.7	30898	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	0,007	0,084	7500	630
22.8	31260	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,014	0,168	25092	4215
обрд		АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА-47-63, IP 25A 4,5 кА PRIME	ШТ	2		14174	28348
ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ			сум				138873575
ВСЕГО ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА с соцстрахованием 12 %			сум				41727757
ВСЕГО МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ			сум				1930284
ВСЕГО МАТЕРИАЛЫ (с трансп.затр. 5 %)			сум				96925500
КАБЕЛЬНАЯ ПРОДУКЦИЯ (с трансп.затр. кабель - 1,5%)			сум				7234937
ИТОГО:			сум				147818478

ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯДЧИКА в размере 19,39 %	сум				28662003
ИТОГО:	сум				176480481
ВСЕГО ОБОРУДОВАНИЕ (с трансп.затр. 2 %, скл. 0 %)	сум				253315
ИТОГО:	сум				176733796
НДС в размере 15 %	сум				26510069
ИТОГО С НДС:	сум				203243865

Составил:



М. Турдалиев

Проверил:



А. Ахмедов

**Стройка: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ДОШКОЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ №16 В Г. КОКАНДЕ ФЕРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

Объект: ДОШКОЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ №16

ВЕДОМОСТЬ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ (ВРМ) ЛОКАЛЬНАЯ

№	Наименования ресурсов	Ед. изм.	Количество	Стоимость	
				единицы	всего
1	2	3	4	5	6
ЗАТРАТЫ ТРУДА					37 256 928
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	3 075,30056	12 114,89	37 256 928
2	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	188,43011	0	0
МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ					1 930 282
3	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	20,4	2 500	51 000
4	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 0,5 МЗ/МИН	МАШ-Ч	13,869	63 964	887 117
5	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 2,2 МЗ/МИН	МАШ-Ч	0,5434	63 964	34 758
6	ЛЕБЕДКИ С ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 КН (0,59 Т)	МАШ-Ч	0,23	1 450	334
7	МОЛОТКИ ОТБойНЫЕ	МАШ-Ч	1,0834	4 500	4 875
8	ПИСТОЛЕТЫ-РАСПЫЛИТЕЛИ	МАШ-Ч	27,738	450	12 482
9	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ 10 М	МАШ-Ч	159,23	5 340	850 288
10	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-Ч	12,36206	5 340	66 013
11	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	2,5276	2 756	6 966
12	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ-Ч	6,5796	2 500	16 449
МАТЕРИАЛЫ, ИЗДЕЛИЯ И КОНСТРУКЦИИ					92 310 000
13	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100 ШТ	4,704	50 000	235 200
14	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ СПЛАВОВ С ОСТЕКЛЕНИЕМ	М2	4	652 660	2 610 640
15	БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ АЛЮМИНИЯ ОСТЕКЛЕННЫЕ СТЕКЛОПАКЕТАМИ	М2	94,5	647 047	61 145 942
16	БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	15,428	15 000	231 420
17	ВОДА	М3	1,8645	0	0
18	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ 250 В 6А ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ С-1-15-6/220	ШТ	12	12 600	151 200
19	ГВОЗДИ УСИЛЕННЫЕ	КГ	18,72	15 400	288 288
20	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,1493	500 000	74 650
21	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ	М	38,4	40 000	1 536 000
22	ДЮБЕЛИ	10 ШТ	269,046	50	13 452
23	ДЮБЕЛИ	КГ	25,92	15 400	399 168
24	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100 ШТ	0,084	7 500	630
25	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛИНОЙ 65 ММ	ШТ	525,005	75	39 375
26	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М	62,37	3 800	237 006
27	КИРПИЧ МАРКИ М75	ТЫС. ШТ	12,462	650 000	8 100 300
28	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	153,6	150	23 040
29	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	ТЫС. ШТ	0,07526	150 000	11 289
30	КОРОБА ПЛАСТМАССОВЫЕ	М	1 220,4	3 060	3 734 424
31	КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ	ШТ	25	3 000	75 000
32	КРАСКА	КГ	4,26	22 000	93 720

1	2	3	4	5	6
33	КРАСКИ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫЕ	Т	0,12374	8 600 000	1 064 164
34	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,168	25 092	4 215
35	ЛЕНТА К 226	100 М	0,142	50 000	7 100
36	ПАТРОНЫ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОГО ПИСТОЛЕТА	10 ШТ	21,726	3 500	76 041
37	ПЕНА МОНТАЖНАЯ ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ШТ	10	39 000	390 000
38	ПЕНА МОНТАЖНАЯ ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л.	ШТ	34	39 000	1 326 000
39	ПРОВОЛОКА ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3 ММ	Т	0,036	6 800 000	244 800
40	РАСТВОР ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5	М3	1,804	387 500	699 050
41	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	2,684	387 500	1 040 050
42	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ МАРКИ М50	М3	7,843	387 500	3 039 162
43	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ ОДНОМЕСТНАЯ ДЛЯ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ 250В 10А	ШТ	4	15 000	60 000
44	СВЕТИЛЬНИК ПОТОЛОЧНЫЙ С СВЕТОДИОДНЫМИ ЛАМПАМИ ЛЭД-18W-001	ШТ	102	45 300	4 620 600
45	СЖИМЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100 ШТ	1,728	15 000	25 920
46	СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ	ШТ	12	200	2 400
47	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ ШИРИНОЙ 50-200 ММ	Т	0,0012	6 800 000	8 160
48	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ 20-30 X 0,14-0,19 ММ	КГ	0,164	12 500	2 050
49	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ 20-30 X 0,14-0,19 ММ	КГ	0,6132	15 000	9 198
50	ШПАТЛЕВКА ХВ-005	Т	0,115	920 000	105 800
51	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,012	16 827 000	201 924
52	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,8912	28 500	53 899
53	ЩИТЫ НАСТИЛА	М2	7,82	38 000	297 160
54	ЭЛЕКТРОДЫ МАРКИ Э42А ДИАМЕТРОМ 4 ММ	КГ	2,982	10 582,6	31 557
КАБЕЛЬНО-ПРОВОДНИКОВАЯ ПРОДУКЦИЯ					7 128 017
55	ПРОВОД СИЛОВОЙ В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ППВ 2X1,5 ММ2	КМ	0,74	3 854 783	2 852 539
56	ПРОВОД СИЛОВОЙ В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ ППВ 2X2,5 ММ2	КМ	0,7	6 107 826	4 275 478
ОБОРУДОВАНИЕ, МЕБЕЛЬ И ИНВЕНТАРЬ					248 348
57	АВТОМАТИЧЕСКИЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВА-47-63, IP 25A 4,5 KA PRIME	ШТ	2	14 174	28 348
58	ЩИТ ПЛАСТМАССОВЫЙ 4 ГР.	КОМПЛ.	2	110 000	220 000

Составил:

 М. Турдалиев

Проверил:

 А. Ахмедов



"УТВЕРЖДАЮ"

Начальник Отдела дошкольного образования г. Коканда

И. Мирзаева И. Мирзаева

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

составленный по визуальному обследованию здания Дошкольной образовательной организации №16 в г. Коканде Ферганской области, подлежащей текущему ремонту

№	Наименование элементов затрат	Ед. изм.	Количество
РАЗДЕЛ: ПРОЁМЫ			
1	СНЯТИЕ ОКОННЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ: ОСТЕКЛЕННЫХ	100 М2	1,21
2	ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100 ШТ	0,32
3	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100 М2	0,04
4	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ: С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100 ШТ	0,02
5	УСТАНОВКА В ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЯ	100 М2	0,945
6	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ	100 М2	0,04
7	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ОТКОСОВ ВНУТРИ ЗДАНИЯ	100 М2	0,61
8	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ	100 М	0,384
9	РЕМОНТ КЛАДКИ СТЕН ОТДЕЛЬНЫМИ МЕСТАМИ:	М3	31
10	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ СТЕН	100 М2	0,82
РАЗДЕЛ: НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА			
11	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ	100 М2	2,3
12	ШПАТЛЕВКА ФАСАДОВ ПРОСТЫХ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ	100 М2	2,3
13	ОКРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫМИ КРАСКАМИ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ	100 М2	2,3
14	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М: ТРУБЧАТЫХ	100 М2	2,3
РАЗДЕЛ: ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ			
15	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ 2-3 ЖИЛЬНЫЕ ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ	100 М	14,4
16	КОРОБА ПЛАСТМАССОВЫЕ ШИРИНОЙ ДО 40 ММ	100 М	12
17	КОРОБКА ОТВЕТВИТЕЛЬНАЯ НА СТЕНЕ	ШТ	48
18	СВЕТИЛЬНИК В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ	100 ШТ	1,42
19	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА	100 ШТ	0,12
20	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА	100 ШТ	0,04
21	ЩИТОК ДО ТРЕХ ГРУПП, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ В НИШЕ СТЕН	ШТ	2
22	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ИЛИ ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛЬ ПАКЕТНЫЙ В МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ ОБОЛОЧКЕ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ НА ТОК, А, ДО 25	ШТ	12

Члены комиссии:

Инженер Отдела дошкольного образования г. Коканда:

Д. Гофуров

Экономист Отдела дошкольного образования г. Коканда:

Л. Кодиров

Заведующий дошкольной образовательной организации №16



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Фарғона вилояти

150115 Farg'ona shahri, Al-Farg'oniy 36-uy tel 73)-244-68-81 244-68-82 mail: fergexp@rambler.ru
www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: MADMAROV KUDRAT YAXIYADJANOVICH

Sana: 03-08-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 54614

Obyekt nomi « Farg'ona viloyati, Qo'qon shahar Maktabgacha ta'lim bo'limi tasarrufidagi 16-sonli Davlat maktabgacha ta'lim tashkiloti binosini joriy ta'mirlash. »

Buyurtmachi - "ALME'MOR-A" MCHJ

Bosh loyihachi - "ALME'MOR-A" MCHJ

Litsenziya 29.06.2020y № AL-001071-sonli

Moliyalashtirish manbai - maxalliy byudjet mablag'lari xisobidan

Bosh pudratchi - Tender savdolari asosida (agar qaror qabul qiluvchi organ tomonidan belgilangan bo'lsa)

Qurilish turi Joriy ta'mirlash

Murojaat raqami: № 52016

1. Loyihalash uchun asos

- 1.1. Farg'ona viloyati, Qo'qon shahar Maktabgacha ta'lim bo'limi tasarrufidagi 16-sonli Davlat maktabgacha ta'lim tashkilotining 15.07.2022 yil kungi 14-sonli Yig'ilish bayoni.
- 1.2. Buyurtmachi tomonidan tasdiqlangan Loyiha topshirig'i.
- 1.3. Nuqson dalolatnomasi.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

- 2.1. Elektron yo'nalishda taqdim qilingan smeta xujjatlari.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

- 3.1. Farg'ona viloyati, Qo'qon shahar Maktabgacha ta'lim bo'limi tasarrufidagi 16-sonli Davlat maktabgacha ta'lim tashkiloti binosini joriy ta'mirlash (Bajariladigan ishlar Loyixa topshirig'ida keltirilgan).

4. Loyihalananayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

- 4.1. Nuqson dalolatnomasiga ko'ra jixozlangan.

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

- 5.1. Buyurtmachi tomonidan tasdiqlangan Loyiha topshirig'i.

6. Ekspertiza natijalari.

6.1. Smeta xujjatlari ekspertiza ko'rigiga buyurtmachining texnologik, ichki muxandislik, energiya tejamkorlik va boshqa yechimlari izoxlarsiz taqdim etilgan.

6.2. Ekspertiza jarayonida mahalliy (lokal) ekspert xulosalarining izoxlariga muvofiq smeta xujjatlariga kiritilgan kamchiliklar va tuzatishlar loyixachi tomonidan ko'rib chiqildi va tuzatildi. (Biriktirilgan lokal ekspertiza xulosalaridagi faylda batafsil ko'rsatib o'tilgan).

6.3. Buyurtmachi jami xarajati, materiallar qiymati, ish xaqqi 12114,89 sum/chelchas (ijtimoiy sug'urta siz) va pudratchining boshqa xarajatlari 19,39% buyurtmachi xatiga asosan qabul qilindi.

Buyurtmachi tomonidan quydagi obyekt jami bo'lib 209 854,919 ming so'm taqdim etilgan.

Tekshiruv natijasiga ko'ra quydagi ko'rsatgichlar tavsiya etiladi:

Qurilish qiymati QQS siz	- 176 733,796 ming so'm
QQS 15%	- 26 510,069 ming so'm
Qurilish qiymati QQS bilan	- 203 894,246 ming so'm
Buyurtmachining xarajatlari	- 2 000,0 ming so'm
Jami obyekt qiymati QQS va buyurtmachi xarajatlari bilan	- 205 894,247 ming so'm
Iqtisod qilingan mablag'	- 3 960,672 ming so'm

6.4. Kamayish qurilish mashinalarini va mexanizm va ba'zi materiallar qiymati sozlash xisobiga amalga oshirildi .

6.5. Jixozlar qiymati buyurtmachi kompetensiyasiga kiradi

6.6. Import qilingan uskunalar va materiallarning narxi ekspertiza tomonidan ko'rib chiqilmagan.

6.7. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Maxkamasining 17-sentyabrdagi 579-sonli qarori 1-ilova, III-bob, 29-bandiga asosan ekspert tashkilotiga taqdim etilgan shaharsozlik xujjatlarining sifati, dastlabki ma'lumotlarining haqqoniyligi va qabul qilingan Loyiha yechimlariga buyurtmachi va Loyiha tashkilotlari javobgardir.

7. Xulosalar.

7.1. Farg'ona viloyati, Qo'qon shahar Maktabgacha ta'lim bo'limi tasarrufidagi 16-sonli Davlat maktabgacha ta'lim tashkiloti binosini joriy ta'mirlash, smeta xujjatlari ekspertiza tekshiruv natijalarini hisobga olgan holda ko'rib chiqib, tasdiqlashga tavsiya etiladi.

7.2. Vazirlar Mahkamasining 11.06.2003 yildagi 261-sonli qarori va SHNK 4.01.16-09 ga muvofiq, tanlov savdolarini o'tkazish uchun ob'yektning qiymati buyurtmachi tomonidan belgilanadi.

7.3. Ko'rsatilgan narxni tanlov savdolari uchun qabul qilish to'g'risida buyurtmachi qaror qabul qiladi.

7.4. Taqdim etilgan xujjatlarni to'g'riligiga buyurtmachi javobgardir.

Bosh mutaxassis: TASHTEMIROVA SHOXISTA MAXAMATJONOVNA